2025-3-18 (R6-45) 健康づくりの総合的なポータルサイト「健康づくりサポートネット」の開設について（厚生

労働省からのご連絡  令和７年４月１日から正式な運用を開始）

健康日本 21 推進全国連絡協議会

会員団体 御中

事務局の公益財団法人健康・体力づくり事業財団です。

日頃より当協議会の活動に対し、格別のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標題の件、下記のとおり連絡をいただきましたので会員団体の皆様に共有いたします。

（健康日本 21 推進全国連絡協議会 note にも記事として掲載）

https://note.com/kenkounippon21/

ご確認のほどよろしくお願いいたします。

       記

 平素より健康増進施策の推進にご協力いただきありがとうございます。

 令和６年度から開始した健康日本 21（第三次）では、「実効性をもつ取組の推進」を方向性の１つとして掲げ

ており、その実現に向けたシステム面を含む体制構築や普及啓発の促進に向けた情報発信体制等の構築を行って

おります。

その一環として、当課の普及啓発に関する３サイト「スマート・ライフ・プロジェクト」、「e－ヘルスネット」、

「e－健康づくりネット」を統合し、令和７年４月１日より、健康づくりの総合的なポータルサイトとして、「健

康づくりサポートネット」（以下、「新サイト」という。）と名称を変更し、運用を開始する予定です。利用者の利

便性を考慮し、形態・情報はそのまま活かしつつ、横断的な事項はサイト全体で検索可能とするなど、より効率

的に国民が必要な情報を収集できる機能を追加するなど、ヘルスリテラシーの向上に繋げることとしております。

統合に伴い、新サイトの URL（https://kennet.mhlw.go.jp/home ）になることから、従来の３サイトの URL は

使用できなくなります。つきましては、リンク等でご使用されている場合は新サイトの URL に更新いただくな

どのご対応、また、貴協議会加入団体にも是非周知いただきますようお願い致します。

なお、新サイトについては、３月 17 日より試行運用を開始しております。

試行運用中に新サイトに入ることは可能ですが正式な運用は４月１日からとなりますので、ご留意いただきます

ようお願いします。

■統合するサイトの URL（令和７年４月１日から使用出来なくなります）

・スマート・ライフ・プロジェクト https://www.smartlife.mhlw.go.jp/

・e－ヘルスネット https://www.e-healthnet.mhlw.go.jp/information/

・e－健康づくりネット https://e-kennet.mhlw.go.jp/

■新サイトの URL（令和７年４月１日から正式な運用を開始します）

・健康づくりサポートネット https://kennet.mhlw.go.jp/home

今後とも当協議会の活動にご理解とご支援のほど宜しくお願い申し上げます。

--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -

健康日本 21 推進全国連絡協議会

〒105-0021

東京都港区東新橋２－６－１０ 大東京ビル７階

 公益財団法人健康・体力づくり事業財団

 総務部 上村、吉永

TEL: 03-6430-9111

FAX: 03-6430-9211

（会員団体の活動を公開しています）

https://note.com/kenkounippon21/

（事務局連絡先）

mailbox-21kyogikai@kenkounippon21.gr.jp

--- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -